
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

  

   
  

 

  

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

      Ing. Martina Váňová 

Č. j.: 236 004 688 

MHMP 2134773/2021 Počet listů/příloh: 4/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 2086575/2021  29.12.2021 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

orgánu územního plánování 
 

 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor územního rozvoje, jako orgán územního plánování (dále jen „úřad 
územního plánování“) podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
a zároveň jako dotčený orgán ve smyslu ustanovení § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, posoudil e ust anovení  96b odst. 3 stavebního zákona 
žádost ze dne 16.12.2021, kterou podal pan       

 a ve které požaduje vydání závazného stanoviska ve věci:  
 
 

"Polyfunkční objekt Solarenergy", na pozemcích parc.č. 1050 a 1051 v k.ú. Čimice 

(dále jen „stavební záměr“). 
 

 
Úřad územního plánování na základě posouzení přípustnosti stavebního záměru z hlediska jeho 
souladu s platnou Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1 – 5, platnými 
Zásadami územního rozvoje hl. m. Prahy ve znění Aktualizace č. 1 – 4 a 9 platným ÚPn SÚ hl. 
m. Prahy a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování vydává ke stavebnímu záměru 
dle ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) stavebního 

zákona, ustanovení § 96b odst. 1 stavebního zákona a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, toto 
 

 
souhlasné závazné stanovisko. 

 

 

Toto závazné stanovisko má dle §96b odst. 5 stavebního zákona platnost dva roky ode dne vydání. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor územního rozvoje 

Oddělení informací o území 

*MHMPXPHOA03Q* 
MHMPXPHOA03Q 

Elektronický podpis - 30.12.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jan Cach
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 10.5.2022 12:39:58-000 +02:00

mailto:posta@praha.eu


2/4  

Odůvodnění: 
 

Pan       podáním ze dne 16.12.2021 
požádal úřad územního plánování o vydání závazného stanoviska dle ustanovení § 96b stavebního 
zákona k navrhovanému stavebnímu záměru. 
 
Jako podklad pro vydání závazného stanoviska byla žadatelem edložena dokumentaceo 
dodatečné povolení stavby s datem 07/2021, kterou zpracoval    

   (dále jen „dokumentace“).  
 

Z uvedené dokumentace úřad územního plánování zjistil, že se jedná o novostavbu polyfunkčního 
objektu v ulici K Ládví v Čimicích. Objekt o zastavěné ploše 197 m2 bude mít dvě nadzemní 
podlaží a pultovou střechu. Bude se jednat o polyfunkční stavbu „Solarenergy“, kde bude probíhat 
kompletace ostrovních systémů pro výrobu a uchovávání elektrické energie, ve 2. NP budou 
umístěny administrativní prostory. Připojení objektu na technickou infrastrukturu bude 
stávajícími přípojkami. Parkování je řešeno na vlastním pozemku.  
 

Politika územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1 –  5, ani Zásady územního rozvoje hl. m. 
Prahy ve znění Aktualizace č. 1 – 4 a 9 nejsou vzhledem k charakteru a rozsahu stavebního záměru 
dotčeny.  

Podle platného Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy schváleného usnesením 
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 10/05 ze dne 9. 9. 1999, který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2000, včetně 
platných změn i změny Z 2832/00 vydané usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 39/85 dne 6. 9. 
2018 formou opatření obecné povahy č. 55/2018 s účinností od 12. 10. 2018, se předložený záměr 
nachází v zastavitelném území v ploše s využitím TVE – energetika, v území stabilizovaném. 
 

Záměr se nachází na ploše pro veřejně prospěšnou stavbu 8/TE/8 - TR 400 / 110 kV Sever 

(rozšíření plochy), tato není doposud realizována. 
 
Využití pozemků musí být v souladu s obecně závaznou vyhláškou hlavního města Prahy č. 
32/1999 Sb. HMP, o závazné části Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, ze dne 26. 10. 
1999, ve znění všech pozdějších předpisů, tj. s přílohou č. 1 (Regulativy plošného a prostorového 
uspořádání území hlavního města Prahy) dle opatření obecné povahy č. 55/2018, pro které platí: 

 

TVE - energetika 

Hlavní využití: 
Plochy sloužící pro stavby a zařízení pro zásobování teplem včetně zdrojů tepelné energie, 
zásobování plynem a zásobování elektrickou energií včetně výroben elektřiny. 
Přípustné využití: 
Stavby a zařízení pro provoz a údržbu energetických zařízení, plochy a zařízení pro skladování, 
související s hlavním využitím. 
Zeleň, pěší komunikace a prostory, komunikace vozidlové, technická infrastruktura. 
Podmíněně přípustné využití: 
Pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit: administrativní 
zařízení, ubytování a služební byty, stavby, zařízení a plochy pro provoz PID, parkovací 
a odstavné plochy, garáže. 
Pro podmíněně přípustné využití platí, že nebude omezeno hlavní a přípustné využití. 
Nepřípustné využití: 
Nepřípustné je využití neslučitelné s hlavním a přípustným využitím, které je v rozporu s 
podmínkami a limity stanovenými v dané lokalitě nebo je jiným způsobem v rozporu s cíli a úkoly 
územního plánování. 
 



3/4  

Z hlediska plošných regulativů je využití objektu pro provozovnu, kde budou kompletovány 
ostrovní systémy pro výrobu a uchování elektrické energie, blízké přípustnému využití plochy 
TVE a je s ním slučitelné. Pro uspokojení potřeb plochy TVE je možné rovněž akceptovat 
administrativní zázemí. Co se týče umístění záměru na ploše veřejně prospěšné stavby 8/TE/8, 
byl doložen souhlas investora veřejně prospěšné stavby s umístěním posuzovaného záměru – 

ČEPS, a.s., č.j. 571a/19/KOC/Ro/3 ze dne 27.6.2019. Podmínky uvedené v tomto vyjádření 
investor splňuje (umístění stavby mimo ochranné pásmo transformační stanice Praha – sever). 
 
Stavební záměr se nachází ve stabilizovaném území. Stabilizované území je dle platného 
územního plánu zastavitelné území, které je tvořeno stávající souvislou zástavbou 
a stabilizovanou hmotovou strukturou, v němž územní plán nepředpokládá významný rozvoj.  

Podle oddílu 7  odst. 3 přílohy č.1 vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl.m. Prahy platí:  

Ve stabilizovaném území není stanovena míra využití území; z hlediska limitů rozvoje je možné 
pouze zachování, dotvoření a rehabilitace stávající urbanistické struktury bez možnosti další 
rozsáhlé stavební činnosti. Přípustné řešení se v tomto případě stanoví v souladu s charakterem 

území s přihlédnutím ke stávající urbanistické struktuře a stávajícím hodnotám výškové hladiny 
uvedeným v Územně analytických podkladech hl.m. Prahy. 
Úřad územního plánování dospěl k závěru, že záměr neodporuje zachování dotvoření a 
rehabilitaci stávající urbanistické struktury. Objem i charakter stavby odpovídá zástavbě v areálu 

rozvodny. Dvoupodlažní stavba respektuje výškovou hladinu areálu. Na základě výše uvedeného 
je záměr shledán přípustný. 
 

Vzhledem k výše uvedenému a po pečlivém zvážení všech relevantních aspektů úřad územního 
plánování konstatuje soulad záměru s platným Územním plánem SÚ hl. m. Prahy. 

 

 
Z hlediska sledování cílů a úkolů územního plánování konstatujeme, že předložený stavební 
záměr v tomto rozsahu je možno z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, tj. dle 
ust. § 18 a 19 stavebního zákona, akceptovat. 
 
 

Závazné stanovisko nepozbývá platnosti:  
a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, 

společné povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí 
nabylo právní moci,  

b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo 
společné povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato 
veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti, nebo  

c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas anebo souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru 
učiněného v době platnosti závazného stanoviska.  

 
Poučení: 
Závazné stanovisko orgánu územního plánování vydané podle § 96b zákona č. 183/2006 Sb., 
stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, je podle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu ve znění pozdějších předpisů, úkonem, který není samostatným rozhodnutím ve 
správním řízení; nelze se proti němu odvolat. Pokud toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět 
žádosti o vydání rozhodnutí správního orgánu (stavebního úřadu) podmíněného závazným 
stanoviskem, příslušný správní orgán (stavební úřad) nebude, podle § 149 odst. 6 správního 
řádu, provádět další dokazování a žádost zamítne. Proti takovému rozhodnutí správního orgánu 
(stavebního úřadu) lze, podle § 81 a násl. správního řádu, podat odvolání, ve kterém lze, podle § 
149 odst. 7 správního řádu, napadnout i toto závazné stanovisko." 
 
 



4/4  

Upozornění: 
 

Toto je závazné stanovisko dotčeného orgánu dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v 
platném znění. 
Obec hlavní město Praha může případné námitky ke stavebnímu záměru uplatnit jako účastník 
řízení v rámci územního řízení prostřednictvím Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy. 
 

 

 
v z. Ing. arch. Jan Cach 

 

 

 

Ing. Martin Čemus  
ředitel odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
1. Adresát  
2. Na vědomí 

MHMP, UZR/S archiv + dokumentace 
IPR 

 

 

 

 


